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Referat af ordinær generalforsamling mandag den 5. marts 2012   
kl.19.00 – 20.45 

 
Tilstede: Alice Rohr, Anders Tårnby Thomsen, Dorthe Bjørn Andersen, Elisabet 

Diedrichs, Hanne Westall, Helle Thaning Hansen, Henning Frederiksen, Herluf 
Holdt, Jens P Hansen, Jette Guldberg, Kurt Christensen, Mogens Aarsleff 

Hansen, Ove Kyhn, Poul Madsen og Susanne Kryger. 
Mødet blev holdt i Lille Sal på Toldkammeret. 

 
 

1. Valg af dirigent 

Henning bød velkommen til den nye forenings første ordinære 
generalforsamling og foreslog på bestyrelsens vegne Anders Tårnby Thomsen 

valgt som dirigent. Anders blev valgt med akklamation, takkede for valget og 
konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt, lovlig og 

beslutningsdygtig. Mogens blev efter en præsentationsrunde valgt til referent. 
 

2. Bestyrelsens beretning for det seneste regnskabsår 
Henning resumerede indledningsvis, hvordan en mindre gruppe hidtidige 

Agenda 21 aktive havde sat sig for at starte en ny forening til afløsning af 
Lokal Agenda 21 Forum. Det skete den 11.05.2011 i samme lokale som dagens 

generalforsamling. 
Der blev lagt ud med aktiviteter i 5 grupper – affald, bjørneklo, økohaver, 

økologi  og økovinhave - og i oktober kom en sjette gruppe – energi – til. I 
november blev indgået en samarbejdsaftale med Helsingør Kommune, og den 

dannede grundlag for tilførsel af støttemidler på 60.000 i henhold til fremsendt 

budget. 
 

I februar 2012 mødtes kommunen (Stella Hansen og Ole Christiansen) med 
Henning, Elisabet og Mogens. Omkring økonomien fik vi bekræftet, at de 

beløb, som kommunen budgetterer med kan overføres til foreningen, men 
først nå der foreligger et specificeret budget. Det blev endvidere aftalt, at 2011 

og 2012 betragtes som en enkelt, samlet regnskabsperiode for den nystartede 
forening. Overførsel af modtagne ubrugte støttekroner kan godt lade sig gøre, 

når det handler om længerevarende projekter eller uafsluttede aktiviteter. Nyt 
møde med kommunen aftalt til den 20.08.2012 kl. 16.00. 

 
På udenomsarealerne ved Sindshvile i Kvistgård er der udsigt til udvidelse af 

aktiviteterne med økovindyrkning. Det drejer sig om en ”aflagt” vingård fra 
Produktionsskolen, og der er ved at blive udarbejdet en aftale med Vej og 

Park, som er den kommunale ansvarlige for området. Arealet rummer 

spisedruer og forventes udvidet med kendte druesorter til vinproduktion samt 
et udviklingsfelt med nye druesorter. Frivillighedskontoret har også været 



interesseret i jord til nyttehaver, men bliver næppe en del af den aftale. 

 

Henning har endvidere kontakt med Ole Christiansen om et evt. Agenda 21 
arrangement omhandlende nedsivningsanlæg under overskriften ”Lokal 

afledning af Regnvand (LAR)”. 2. halvår 2012 vil være et egnet tidspunkt. 
Endelig gjorde Henning opmærksom på, at en ny Agenda 21 hjemmeside er 

under etablering med adressen www.agenda21helsingor.dk . 
 

Fra Affaldsgruppen kunne Elisabet berette, at man her forbereder sig til 
Affaldsdagen den 22.04.2012 i samarbejde med DN og kommunen. Endvidere 

arbejder man med ideer om affaldssortering i bl. a. sportshaller samt 
inddragelse af erhvervslivet i emnet. Aktivitetsgruppen medvirkede i 

arrangementet omkring enkeltstarten i Post Danmark Rundt cykelløbet 
sammen med Hold Danmark Rent. 

 
Om den fortsatte bekæmpelse af bjørneklo kunne Mogens berette, at antallet 

af aktive lokaliteter falder støt samtidigt med, at antallet af lokaliteter til 

observation stiger tilsvarende. En forsigtig ”annonce” efter hvide skærme i  
forsommeren 2011 havde givet ca. 25 henvendelser om enkelte eller få 

planter, som alle var overkommelige at bekæmpe. Et forsøg med sort plastik 
på Reerstrupvej i Kvistgård vil blive udvidet til andre lokaliteter på privat 

ejendom, hvis ejeren er interesseret. 
 

Anders berettede om energigruppens aktiviteter, at de hidtil havde ligget på et 
idemæssige plan, og at man arbejdede med bl. a. 1) demoer for kommunens 

borgere af fungerende energibesparende anlæg, samt 2) konstruktive input til 
videre udvikling af kommunens klimapolitik. 

 
Hanne kunne afslutningsvis under beretningen oplyse, at det store økomarked 

i Toldkammergården næppe genopstår, da mange økologiske leverandører selv 
afholder lignende arrangementer. Man arbejder i stedet med ideer om at 

knytte sig til andre Agenda 21 arrangementer med uddeling af økologiske 

produkter (frugt, grønt osv.). 
 

Beretningen blev godkendt. 
 

3. Behandling af revisionspåtegnet årsregnskab 
Elisabet kunne meddele, at regnskaberne for 2011 og 2012 ville blive slået 

sammen og forelagt på næste års generalforsamling - grundet den ret sene 
underskrift af samarbejdsaftalen med kommunen (november 2011) . Derfor 

intet revideret regnskab til godkendelse i år. Forbruget havde i øvrigt været ca. 
4.000,-  til dato.  

 
4. Behandling af budget for det kommende år 

Henning omdelte kopi af budgettet på 60.000,- kr. for 2011 samt kopi af 
tillægsbudget på 40.000,- kr for 2011-2012, jfr. pkt. 3. Det samlede budget 

for 2011 og 2012 på i alt 100.000,- kr blev godkendt. 

 
5. Indkomne forslag 

http://www.agenda21helsingor.dk/


Vedtægternes §2 om medlemskab foreslås af bestyrelsen ændret til: 

”Alle, der støtter foreningens formål, kan optages og registreres som 

medlemmer. Medlemsskabet er kontingentfrit for medlemmerne, idet Helsingør 
Kommune støtter Agenda 21's projekter efter ansøgning og godkendelse i 

Økonomiudvalget. Aktive medlemmer samles i aktivitetsgrupper, som selv 
fastsætter deres forretningsorden.” 

Forslaget blev vedtaget med 13 stemmer for, 1 imod og 1 undlod at stemme. 
Mogens fremsender ændrede vedtægter til kommunen. 

 
6. Valg af 5 bestyrelsesmedlemmer og 2 bestyrelsessuppleanter 

Bestyrelsen foreslog følgende medlemmer, som alle blev valgt med 
akklamation: 

Dorte Bjørn Andersen (økohaverne) 
Elisabet Diedrichs (affaldsgruppen) 

Hanne Westall (økologi) 
Henning Frederiksen (økovinhaverne) 

Mogens Aarsleff Hansen (bjørneklogruppen) 

 
Bestyrelsen foreslog følgende suppleanter, som begge blev valgt med 

akklamation 
Anders Tårnby Thomsen 

Susanne Kryger 
 

7. Valg af revisor og revisorsuppleant 
Bestyrelsen foreslog følgende 2 mødedeltagere, som begge blev valgt med 

akklamation: 
Poul Madsen (revisor) og Helle Thaning Hansen (revisorsuppleant) 

 
8.Eventuelt 

Ingen bemærkninger, hvorefter dirigenten takkede for god ro og orden, og 
Henning takkede dirigenten for fin ledelse af generalforsamlingen. 

 

Refereret: Mogens Aarsleff Hansen 
 

 
 

Anders Tårnby Thomsen,sign.    Henning Frederiksen, 
sign. 
dirigent       formand 


